Parágrafo único – Fica ressalvado o direito da Contratada à repactuação/reajuste de preço, observada a
Cláusula Doze do Contrato.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas ao objeto deste
aditivo mantém-se em R$ 7.241.663,68 (sete milhões, duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e
sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

DA GARANTIA CONTRATUAL

CLÁUSULA QUARTA  – A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de 5% (cinco por cento) do
presente Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data de assinatura deste instrumento,